BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
	***
      Số: 3099-TB/TĐTN-BTG	TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 6 năm 2017

THÔNG BÁO
[bookmark: _GoBack]V/v tham gia chương trình nhắn tin “Tri ân liệt sĩ”
-------

Thực hiện Công văn số 9697-CV/TWĐTN-BTG của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh ngày 08/6/2017 về việc hưởng ứng chương trình nhắn tin “Tri ân liệt sĩ”, Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo đến các đơn vị về việc tham gia chương trình cụ thể như sau:
1. Mục đích thực hiện:
Kinh phí thu được từ chương trình sẽ sử dụng để hỗ trợ giám định ADN, xác định danh tính liệt sĩ còn thiếu thông tin; tặng sổ tiết kiệm, nhà tình nghĩa cho các gia đình liệt sĩ, Mẹ Việt Nam Anh hùng, người có công với cách mạng có hoàn cảnh khó khăn.

2. Thời gian thực hiện: đến hết ngày 31/7/2017.

	3. Phương pháp thực hiện: Soạn tin nhắn với cú pháp TALS gửi 1405. Với mỗi tin nhắn đúng cú pháp được gửi về tổng đài, đoàn viên, thanh thiếu nhi và Nhân dân tham gia đóng góp 20.000 đồng cho chương trình.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp Thành Đoàn và các cơ sở Đoàn tăng cường thông tin, tuyên truyền về chương trình, phát động đoàn viên, thanh thiếu nhi và Nhân dân tham gia nhắn tin trong quá trình tổ chức các hoạt động tại đơn vị.

	Nơi nhận:
- Thành Đoàn: TT, các Ban – VP;
- Các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Thành Đoàn;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu.
	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ VĂN PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Ngọc Thảo Nguyên